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… rozmaitości czerwca 2018 ...       



… w czerwcu 2018 roku … 



Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy 
Prezydium Stowarzyszenia  Geodetów Polskich  w  Bydgoszczy,  z  końcem maja,  podjęło  decyzję  o
niezwoływaniu spotkania środowiskowego geodetów w pierwszy poniedziałek czerwca.  Wiceprezes
Henryk Siuda  powiadomił zainteresowanych, że postanowienie to wynika z braku pilnych spraw do
rozstrzygania,  a  kwestie  związane  z  organizowaniem  przedsięwzięć  przewidzianych  na  wrzesień:
szkolenie dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych oraz regionalny zjazd w Fojutowie będą
rozstrzygane  na spotkaniu w dniu drugiego lipca br. 

Odeszli od nas …
W pierwszej połowie 2018 odeszli na wieczny spoczynek nasi Przyjaciele, 
Koledzy, Znajomi: Grzegorz Mikowski, Andrzej Szymański, Małgorzata 
Szymańska, Andrzej Frejer, Eugeniusz Rakowski, Leszek Jaworski,  
Ryszard Hajnce.
Zachowajmy o Nich dobre wspomnienie.



… czerwcowe kwitnienia roku 2018 ...



Czerwcowe obrady Bydgoskiej Rady FSNT NOT
Doroczne  zebranie  sprawozdawczo-wyborcze  Bydgoskiej  Rady  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-
Technicznych NOT zostało zwołane na dzień 12 czerwca 2018 roku, a jego przedmiotem, obok zdania
przez Zarząd Rady sprawy z działalności w roku 2017 i udzielenie absolutorium członkom Zarządu,
były wybory uzupełniające do Zarządu.

Bronisław Baranowski, Urszula Grupa, Wojciech Gmurczyk, Tadeusz Szczęśniak, Karol Pytel

Zebranie  otworzył  i  przybyłych  na  spotkanie  powitał  Przewodniczący  Rady  Andrzej  Myśliwiec,
przedstawiając  projekt porządku  obrad i  stwierdzając  prawomocność  zebrania  do  podejmowania
wiążących  uchwał.  Do  poprowadzenia  zebrania  Członkowie  Rady  wybrali  Andrzeja  Myśliwca,
obowiązki powierzając Ryszardowi Pukszto. 

Zygmunt Zygmuntowicz, Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec,  Artur Dembowy



Sprawozdanie z pracy Bydgoskiej Rady FSNT NOT w roku 2017
Sprawozdanie z działalności Bydgoskiej Rady w roku 2017 Przewodnicy Andrzej Myśliwiec rozpoczął
przypomnieniem,  że  ubiegły  rok  był  „dziewięćdziesiątym  szóstym  w  działalności  Stowarzyszeń
Naukowo-Technicznych na terenie Bydgoszczy i regionu”.  Dokonując oceny okresu rozliczeniowego,
Przewodniczący, wskazał na kilka istotnych wydarzeń.

Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto,  Urszula Grupa, Wojciech Gmurczyk, Tadeusz Szczęśniak, Karol Pytel

W  minionym roku miała miejsce kolejna edycja  Olimpiady Wiedzy Technicznej.  Czterdziesty trzeci
konkurs Olimpiady, której początek sięga roku 1974, rozpoczął się 11 stycznia. Etap wojewódzki został
przeprowadzony na  Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy. Organizacyjnego i
materialnego wsparcia  organizatorom przedsięwzięcia  udzieliła  Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba
Inżynierów Budownictwa oraz Bydgoska Rada FSNT NOT.

Urszula Grupa;                                                               Wojciech Wencel, Bronisław Baranowski, Jolanta Murkowska, Ryszard Pukszto



Do  etapu  wojewódzkiego  Olimpiady  stanęło  366  uczniów z  20  szkół.  Spośród  nich  do  zawodów
okręgowych zakwalifikowało się 88 uczniów z 17 szkół.

Urszula Grupa, Wojciech Gmurczyk, Tadeusz Szczęśniak

Najlepsi uczestnicy konkursu, dopuszczeni do etapu finałowego, zmagali się z zadaniami w dniach od
7 do 9 kwietnia 2017 roku we Wrocławiu. Tytuł finalistów 43 Olimpiady Wiedzy Technicznej z regionu
kujawsko-pomorskiego  uzyskali:  Lidia  Radzikowska  uczennica  I  Liceum  Ogólnokształcącego  we
Włocławku,  Hubert  Kompanowski  uczeń  Zespołu  Szkół  Elektrycznych  we  Włocławku  oraz  Jerzy
Stusiński i Kacper Czajkowski uczniowie Zespołu Szkół Elektronicznych w Bydgoszczy.

Karol Pytel;                                                                                                                                         Adam Fischer

Barwną  tradycję,  kształtowaną  tysiącami  tulipanowych  kwiatów,  podtrzymuje  Stowarzyszenie
Inżynierów i Techników Ogrodnictwa w Bydgoszczy. Staraniem Prezesa SITO Ryszarda Pukszto oraz



dzięki dobrej woli i życzliwości Prezesa firmy ogrodniczej  Florita  Piotra Pukszto uczniowie Zespołu
Szkół Plastycznych utkali, w roku 2017, kobierzec przywołujący ogólnopolskie działania pod hasłem
Roku  Wisły.  Zbiorowy  wysiłek  i  wspólna  praca  wielu  rozjaśniły  Wyspę  Młyńską  w  Bydgoszczy
wielobarwnym kobiercem, kolejny, siódmy raz.

Wojciech Gmurczyk, Tadeusz Szczęśniak, Karol Pytel;                                                                          Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto

Podjęte w roku 2010 przedsięwzięcie, w dniach 8 i 9 maja, wtedy na Placu Teatralnym i w Bydgoskim
Domu Technika NOT, ma na celu „ szeroko pojętą edukację ekologiczną mieszkańców regionu poprzez
prezentację odmian tulipanów, pokazanie najnowszych trendów w dziedzinie florystki oraz pobudzenie
wrażliwości ekologicznej i estetycznej”.

Karol Pytel;                                                                                                                                                         Urszula Grupa

Kolejne działanie, którego partnerem była Bydgoska Rada FSNT NOT, to II Ogólnopolska Konferencja
Techniczna „Czy to już poważna awaria przemysłowa?”. Honorowego patronatu przedsięwzięciu, które
miało miejsce w Uzdrowisku Wieniec-Zdrój w dniach 19 i 20 października ubiegłego roku, udzielił
Wojewoda Kujawsko-Pomorski,  a wsparcie merytoryczne zapewnił Kujawsko-Pomorski Komendant
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej.    



Tematyka konferencji  była  adresowana do  „przedstawicieli  zakładów przemysłowych, pracowników
administracji  samorządowej  i  rządowej  oraz  innych służb i  inspekcji,  zajmujących się  na co  dzień
problematyką związaną z  przeciwdziałaniem poważnym awariom przemysłowym i  ich  skutkom.  Do
wygłoszenia  referatów  zaproszono  grono  ekspertów  i  praktyków,  dzięki  czemu  podczas  wykładów
niejednokrotnie wywiązywała się ciekawa, merytoryczna dyskusja”.

Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto;                                                                                                                               Tadeusz Szczęśniak
Poniżej: Wojciech Gmurczyk, Tadeusz Szczęśniak, Jolanta Murkowska, Karol Pytel

W drugim dniu konferencji, na wodach przystani Marina Zarzeczewo, odbyły się ćwiczenia z udziałem



personelu i sprzętu Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego województwa kujawsko-pomorskiego
oraz Zakładowej Straży Pożarnej firmy ANWIL we Włocławku. Przedmiot ćwiczeń stanowiła sytuacja
związana z przedostaniem się do rzeki pojemników z materiałami niebezpiecznymi. Podczas pokazu
wykorzystano drony obsługiwane przez firmę Aviation Technik z Bydgoszczy. Konferencję zakończył
pokaz możliwości firmy Megmar Logistics & Consulting z Kutna.

Jolanta Murkowska, Wojciech Wencel, Edmund Rybiński, Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto

Sprawozdanie finansowe za rok obrachunkowy 2017
Sprawozdanie  z  działalności  finansowej  Rady w 2017 rok  przedstawił  Maciej  Szylman.  W okresie
obrachunkowym przychody wyniosły 152 ty. złotych, koszty ich uzyskania sięgnęły kwoty 96 tysięcy
złotych, a zysk 56 tysięcy. Cztery lata temu Bydgoska Rada FSNT NOT miała wobec spółki Bydgoski
Dom Technika  NOT zobowiązania  sięgające  kwoty  dwustu  tysięcy złotych,  a  obecnie  nie  ma  już
zobowiązań finansowych wobec nikogo.
Poniżej: Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto;                                                                                                            Adam Fischer



Przyjęto ustalenie, zgodnie z którym osiągany w kolejnych latach zysk będzie wydawany przed końcem
roku obrachunkowego. Przypomniano także o tym, że Bydgoska Rada Federacji SNT nie prowadzi
działalności gospodarczej, a swoją uwagę i wysiłek poświęca działalności statutowej.

Zygmunt Zygmuntowicz, Andrzej Myśliwiec, Maciej Szylman, Jolanta Murkowska;                                                     Maciej Szylman

Stanowisko Komisji Rewizyjnej wobec działalności Bydgoskiej Rady w roku 2017
Komisja Rewizyjna Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT przyjęła
stanowisko dotyczące działalności Rady w roku 2017. Komisja obradująca w dniu 7 czerwca 2018
roku, w obecności Wiesławy Karszni Głównej Księgowej i  Macieja Szylmana Dyrektora Biura BR
FSNT NOT, zapoznała się ze sprawozdaniem  Rady z działalności w roku 2017 oraz sprawozdaniem
finansowym.

Od prawej: Karol Pytel, Tadeusz Szczęśniak, Wojciech Gmurczyk, Urszula Grupa, Ryszard Pukszto

W stanowisku Komisji stwierdzono, że sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2017
roku wykazuje dodatni wynik finansowy. Osiągnięto przychody w wysokości 152.7 tysięcy złotych,



przy kosztach w wysokości 96.1 tysięcy złotych, co dało zysk w kwocie 56.6 tysiąca złotych. 

Edmund Rybiński, Wojciech Wencel;                                                                                                   Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto

Komisja Rewizyjna docenia działania Bydgoskiej Rady FSNT NOT na rzecz członków Stowarzyszeń,
polegające na wpływaniu na „rozwój techniki i gospodarki” oraz organizowaniu spotkań dla członków
tych Stowarzyszeń i reprezentowaniu organizacji „na zewnątrz”. 
Poniżej: Bronisław Baranowski;                                                                                            Adam Fischer



Zarząd Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, w roku 2017, zwołał
dwa zebrania zwyczajne członków Rady. W dniu 13 czerwca odbyło się zebranie, na którym  Rada
obradowała nad sprawozdaniem z działań podejmowanych w roku 2016. Zebranie zwyczajne Rady w
dniu 19 grudnia miało za temat  dwie kwestie,  wymagające podjęcia  uchwał Rady:  przyjecie  planu
organizacyjno-finansowego  Bydgoskiej  Rady Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych  NOT
oraz  rozstrzygnięcie  o  wielkości  udziałów  Kujawsko-Pomorskiej  Okręgowej  Izby  Inżynierów
Budownictwa  w  Spółce  Bydgoski  Dom  Technika  NOT,  po  zbudowaniu,  na  koszt  Izby,  drugiego
wejścia, windy i klatki schodowej w budynku NOT-u.

Wojciech Gmurczyk;                                                                                                                       Zygmunt Zygmuntowicz, w głębi Adam Fischer
Poniżej: Zygmunt Zygmuntowicz, Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Artur Dembowy



Zarząd Bydgoskiej Rady obradował, w roku 2017, cztery razy.

Zygmunt Zygmuntowicz, Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Artur Dembowy, Maciej Szylman
Poniżej: Karol Pytel;                                                       Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto

Komisja Rewizyjna w prezentowanym stanowisku zawarła takie informacje i spostrzeżenia:
- „kontrolując podejmowane przez Bydgoską Radę i jej Zarząd uchwały, starannie porównywała ich
zgodność ze Statutem Krajowym i  Statutem BR FSNT NOT”;



-  w  roku  2017  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Danuta  Świtalska  uczestniczyła  w  zebraniach
Zarządu i Rady, a Komisja Rewizyjna w pełnym składzie uczestniczyła w zebraniach BR FSNT NOT,
nie wnosząc do podejmowanych działań i przyjętych uchwał żadnych uwag;
- aktywność członków Stowarzyszeń i ich uczestnictwo w działaniach Rady z roku na rok maleje.  W
związku z powyższym Komisja apeluje do bydgoskich oddziałów Stowarzyszeń, które są członkami
Bydgoskiej Rady FSNT NOT o bardziej wzmożoną aktywność i pełniejszą obecność w różnego rodzaju
działaniach proponowanych i prowadzonych przez Zarząd.

Wojciech Wencel;                                                                                                     Urszula Grupa, Wojciech Gmurczyk

Komisja Rewizyjna wnioskowała o udzielenie absolutorium Zarządowi Bydgoskiej Rady FSNT NOT
za działalność w 2017 roku. 

Urszula Grupa, Wojciech Gmurczyk, Tadeusz Szczęśniak



Przywołane w wymianie zdań „bydgoskie dywany” zdobiące Wyspę Młyńska w Bydgoszczy w 
roku 2017 były wykonane pod hasłem ROK WISŁY. 



Dywanem roku 2018  SITO i uczniowie bydgoskiej szkoły plastycznej czcili setną rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości oraz dziewięćdziesiątą rocznicę urodzin bydgoskiego 
pisarza Jerzego Sulimy-Kamińskiego autora powieści Most Królowej Jadwigi.



Podjęcie uchwał udzielających absolutorium członkom Zarządu i zatwierdzającej sprawozdanie finansowe
Przewodniczący Andrzej Myśliwiec podziękował za wyczerpujące informacje przedłożone Radzie przez
Dyrektora  Macieja Szylmana,  a wobec braku głosów w dyskusji nad sprawozdaniami z działalności
Rady w minionym roku zaproponował przegłosowanie wniosków o udzielenie pokwitowania członkom
Zarządu Bydgoskiej Rady za wykonywane czynności w roku 2017.

Wojciech Wencel;                                                                                                                          Ryszard Pukszto

Bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT udzieliła, w głosowaniu tajnym
absolutorium „za czynności wykonywane w roku 2017” poszczególnym członkom Zarządu: Andrzejowi
Myśliwcowi Przewodniczącemu; Jerzemu Grobelskiemu Wiceprzewodniczącemu; Ryszardowi Pukszto
Wiceprzewodniczącemu; Marianowi Lipkowskiemu Sekretarzowi oraz Członkowi Zarządu Edmundowi
Rybińskiemu. Wszyscy członkowie Rady opowiedzieli się za udzieleniem pokwitowania.
Poniżej: Urszula Grupa;                                                          Tadeusz Szczęśniak, Jolanta Murkowska, Karol Pytel



Na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w dniu 12 czerwca 2018 roku została przyjęta, jednogłośnie,
uchwała następującej treści: „Bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, na
wniosek Komisji Rewizyjnej, przyjęła sprawozdanie finansowe za 2017 rok. Suma bilansowa zamknęła
się po stronie aktywów i pasywów kwotą  1 354 996.48 złotych (słownie złotych: jeden milion trzysta
pięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt sześć 48/100) i osiągnęła zysk w wysokości 
56 583.02 złotych (słownie złotych: pięćdziesiąt sześć tysięcy pięćset osiemdziesiąt trzy 02/100)”.

Maciej Szylman, Jolanta Murkowska;                                                                                                                                  Wojciech Wencel

Nowi delegaci Stowarzyszeń do Bydgoskiej Rady Federacji SNT
Przewodniczący Andrzej Myśliwiec powitał i przedstawił dwóch nowych delegatów do BR FSNT NOT;
to Karol Pytel reprezentujący Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP i  Waldemar
Wencel reprezentujący Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa.
Poniżej: Jolanta Murkowska;                                                     Edmund Rybiński



Wybory uzupełniające członka Zarządu Bydgoskiej Rady FSNT NOT
Przewodniczący Andrzej Myśliwiec poinformował, że Rada staje, po zgonie śp. Mariana Lipkowskiego,
wobec konieczności przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Zarządu Rady. Jako kandydata do
tej funkcji przedstawił Karola Pytla, który jest delegowany do Rady przez Stowarzyszenie Inżynierów i
Techników Komunikacji RP w  Bydgoszczy. 
W głosowaniu tajnym  Karol Pytel  został wybrany w skład Zarządu jednogłośnie, a Bydgoska Rada
przyjęła jednogłośnie stosowną uchwałę. 

Ryszard Pukszto, Urszula Grupa, Wojciech Gmurczyk, Tadeusz Szczęśniak

Wolne wnioski
Waldemar Wencel  w nawiązaniu do spustoszeń spowodowanych w drzewostanie Borów Tucholskich
przez klęskę żywiołową, w roku 2017, zaproponował  „wyjazd ekologiczny”  członków Rady w rejon
zniszczeń, jakie pozostawiła po sobie wichura.
Poniżej: Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto;                                                                                            Adam Fischer



Wojciech  Gmurczyk  wskazywał  na  pojawiające  się  awarie  niebezpieczne  dla  czystości  środowiska,
podkreślając „brak skutecznego nadzoru nad przedsięwzięciami i procesami groźnymi dla nas”. Podał
kilka  interesujących  uwag  odnośnie  niedawnej  konferencji  na  temat  zagrożeń  i  niebezpieczeństw
związanych  z  wypadkami,  wobec których służby ratownicze  stają  bezradne  (np.:  co  zrobić,  gdy  z
cysterny przetoczy się do rowu ropa, albo inna trująca substancja? Co zrobić z glebą, do której wnika
niebezpieczna  dla  życia  substancja  i  do  tego  wydzielająca  opary?).  Przykładem  mało  skutecznej
ochrony ludzi przed toksycznym działaniem podobnych zdarzeń są dymy i opary powstające podczas
pożarów i gaszenia wysypisk.

Wojciech Gmurczyk, Bronisław Baranowski;                                                                                                              Edmund Rybiński
Poniżej: Edmund Rybiński, Karol Pytel, Bronisław Baranowski

Ryszard Pukszto nawiązując do informacji o „bydgoskich dywanach” zawartej w sprawozdaniu z pracy



Rady w roku 2017 zauważył, że wykonana dekoracja wpisywała się aktywnie w ogólnopolską akcję
Rok Wisy, dodając, że w maju bieżącego roku na Wyspie Młyńskiej bydgoscy ogrodnicy przypomnieli
barwnym kobiercem setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości i uczcili dziewięćdziesiąte
urodziny bydgoskiego pisarza,  poety i  dziennikarza  radiowego,  związanego z  Bydgoszczą,  Jerzego
Sulimy-Kamińskiego, autora trzytomowej powieści „Most Królowej Jadwigi”. 

Andrzej Myśliwiec, Adam Fischer;                                                                                                           Karol Pytel, Andrzej Myśliwiec

Ryszard Pukszto  proponował, aby Bydgoska Rada zadbała o upowszechnianie wiedzy o bydgoskich
dywanach, poprzez zamieszczanie stosownej informacji w miejscowych środkach masowego przekazu.
W tym roku była o tym wydarzeniu informacja w miejscowej telewizji, ale ukazała się ona staraniem
Zarządu SITO. 

Andrzej Myśliwiec, Jolanta Murkowska, Karol Pytel, Ryszard Pukszto, Edmund Rybiński

Andrzej Myśliwiec poinformował, że Zarząd Bydgoskiej Rady FSNT NOT na spotkaniu z prezesami
sfederowanych stowarzyszeń,  w dniu  7 czerwca 2018 roku,  przyjęto  program upamiętnienia  setnej



rocznicy odzyskania przez Polskę samodzielności państwowej. Ustalono mianowicie, że we wrześniu
br. w sali 202 Bydgoskiego Domu Technika NOT odbędzie się okolicznościowe seminarium, a każde
ze stowarzyszeń przygotuje informację o sobie w formie plakatu. 

Edmund Rybiński;                                                                                                                      Andrzej Myśliwiec

Wzór  takiego  opracowania,  przygotował  i  przekazał  do  Biura  Zarządu  Bydgoskiej  Rady Federacji
Stowarzyszeń Naukowo-Technicnych Zarząd bydgoskiego oddziału Polskiego Związku Inżynierów i
Techników Budownictwa.

Edmund Rybiński, Wojciech Wencel, Ryszard Pukszto, Urszula Grupa, Wojciech Gmurczyk, Tadeusz Szczęśniak



Planowane wydarzenie, w zamyśle członków Zarządu Bydgoskiej Rady, ma stanowić pierwszy krok do
świętowania stulecia powrotu Bydgoszczy do Macierzy.

Andrzej Myśliwiec, Maciej Szylman;                                             Jolanta Murkowska, Edmund Rybiński

Spotkanie Zarządu Głównego FSNT NOT z prezesami i dyrektorami TJO
Maciej Szylman zrelacjonował przedstawione na spotkaniu Zarządu Głównego Federacji Stowarzyszeń
Naukowo-Technicznych NOT, w dniu 22 maja 2018 roku, w Centrum Konferencyjnym Mazowsze w
Otrębusach informacje o stanie spraw stowarzyszeń członkowskich i TJO FSNT w latach 2008-2017.
Członkami Federacji w 2008 roku było 37 stowarzyszeń (przy stanie osobowym 112 815), a w roku
2017 – 39 stowarzyszeń (z 93 255 osobami). Struktura Federacji według liczby członków stowarzyszeń,
to: SEP stanowi 25%, a SGP 4%. W roku 2008 w Federacji było 430 oddziałów i 3300 kół, a w roku
2017 odpowiednio: 447 i 2572.

Andrzej Myśliwiec, Maciej Szylman, Jolanta Murkowska;                                                             Karol Pytel

Wykształcenie: w roku 2008 inżynierowie stanowili 58.6% członków, a technicy 31.4%, zaś w roku
2017 odpowiednio: 63.0% i 23.6%. Struktura wiekowa członków wskazuje na wzrost liczby członków
będących na emeryturze (z 17.9% w 2008 do 21.6% w 2017) i spadek liczby członków aktywnych
zawodowo ( z 77.3% w 2008 do 71.5% w 2017 roku). Wzrasta procentowy udział kobiet w strukturze
członków Federacji.
Bydgoska Rada FSNT jest jedną z trzech, obok Warszawy i Lublina TJO, które pozostają z Federacją



we wspólnym zarządzaniu nieruchomościami. Przy tym są w kraju takie Jednostki, które nie posiadają i
nie użytkują nieruchomości, jak w województwie kujawsko-pomorskim Inowrocław. Są też takie, które
posiadają nieruchomości stanowiące majątek własny (np. Słupsk, Kalisz, Legnica). 

Wojciech Wencel;                                                                                                            Jolanta Murkowska

Wykonanie budżetu Zarządu Głównego Federacji w latach 2008 i 2017 (wartości w tys. złotych).
Rok 2008: przychody ogółem 9028.8, w tym składki SNT 55.8, przychody z TJO 1425.8, przychody ze
spółek 1551.4, z tytułu własnej działalności 5573.4 i ze sprzedaży składników majątku 422.4. W roku
2017 przychody wyniosły odpowiednio:  8328.3, 52.5, 1073.2, 857.7, 5961.9, 383.0.

Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto;                                                                                                                                           Jolanta Murkowska, Karol Pytel

Koszty  w roku 2008 wyniosły,  ogółem 9763.0,  w tym środki  przekazane  stowarzyszeniom 510.0,
koszty poniesione na rzecz TJO 637.9, koszty realizacji programu NOT 8565.5, nieumorzona wartość
sprzedaży. W roku 2017 koszty wynosiły odpowiednio: 7995.5, 505.8, 25.0, 7363.5, 86.1. Podatkiem w
roku 2008 Federacja nie była obciążona, a w roku 2017 wyniósł on 200 złotych. Wynik finansowy w
roku 2008 był ujemny (- 734.1), a w roku 2017 był dodatni i wyniósł 332.6.
Przychody z TJO w budżecie Zarządu Głównego wzrosły w 2017 w stosunku do 2008 roku, natomiast



ze spółek zmalały. Wzrosły także przychody z działalności własnej Zarządu Głównego Federacji.
Środki finansowe przekazane wybranym stowarzyszeniom w roku 2008: SITSpoż. - 189.0, SEP – 65.6,
SGP – 12.0 i w roku 2017 odpowiednio: 185.6, 113.0, 15.4.

Karol Pytel;                                                                                                          Edmund Rybińsk

Wyniki  ekonomiczno-finansowe  w roku  2017  wybranych  Terenowych  Jednostek  Organizacyjnych.
Przychody ogółem (w tys. złotych): Wrocław – 2564.9, Gdańsk – 2524.7, Białystok – 2372.1, Kalisz –
537.7, Bydgoszcz – 152.7, Warszawa – 105.3, Lublin – 7.4. Wynik finansowy netto TJO, odpowiednio:
-195.7, 18.7, 1.9, -34.9, 56.6, 65.6, -16.3. I jeszcze kapitał własny wyżej podanych jednostek na koniec
2017 roku: 137.0, 145.5, 953.1, 2342.6, 1353.2, -232.7, 477.1 oraz zobowiązania tych jednostek wobec
Federacji na dzień 16 maja 2018 roku: 18.1, 76.1, nie ma, 15.9, nie ma, 8.2, 0.1.
Poniżej: Edmund Rybiński, Wojciech Wencel



Andrzej Myśliwiec  w uzupełnieniu powyższych informacji wskazał na ogromną dysproporcję między
wartością środków finansowych, jakie wpływają do Zarządu Federacji z jednej strony z poszczególnych
stowarzyszeń, a z drugiej z poszczególnych Terenowych Jednostek Organizacyjnych. Na podkreślenie
zasługuje ustalenie, wedle którego Zarządy Główne Stowarzyszeń płacą na rzecz Federacji pięćdziesiąt
groszy rocznie od każdego członka. A nie wszystkie stowarzyszenia z tego obowiązku wywiązują się
należycie.  Ponadto  poszczególne  stowarzyszenia  uzyskują  znaczne  wsparcie  finansowe,  wielekroć
przewyższające ich zobowiązania wobec Federacji.

Jolanta Murkowska;                                                                                                                               Tadeusz Szczęśniak

Kontynuując  wypowiedź  Andrzej  Myśliwiec
przypomniał,  że  wejście  TJO  do  Rady  Krajowej
FSNT  NOT  jest  rezultatem  zabiegów  geodety
Krzysztofa  Ciska,  kiedy  pełnił  on  obowiązki
Przewodniczącego  Rzeszowskiej  Rady.  Mówca
zarysował  też  strukturę  organizacyjną   Rady
Krajowej:  kto  ją  tworzy  i  kto  ma  w  niej
rozstrzygający głos. 
Z pewnym  ubolewaniem  skonstatował,  że
Terenowe Jednostki Organizacyjne, choć w Radzie
Krajowej  jest  reprezentowanych  szesnaście,  to
mimo to mają bardzo słaby głos. Opowiedział się za
utworzeniem drugiej  rady krajowej,  stanowiącej  o
działaniach gospodarczych Federacji.
Analizując  niektóre  informacje  prezentowane  na
konferencji  w  Otrębusach  Andrzej  Myśliwiec
wskazał na znaczne zaległości zarządów głównych stowarzyszeń w opłacaniu swoich zobowiązań na
rzecz Rady Krajowej  Federacji.  Stwierdził,  że  „działania Zarządu Głównego Federacji  są przeciw
interesom TJO, a działania na rzecz Terenowych Jednostek Organizacyjnych są zerowe”.
                                                                                                                                                                                    Stanisław Marcin Wiliński

Andrzej Myśliwiec podsumowujący i zamykający obrady



Stowarzyszenie Geodetów Polskich
w Bydgoszczy

Z A P R A S Z A
na                                                                                          

XX regionalny zjazd
geodetów Pomorza i Kujaw

 Odbędzie się on w czasie od 31 sierpnia do 2 września 2018 roku, 
w Fojutowie nad Wielkim Kanałem Brdy, w powiecie tucholskim. 

 Spotkanie rozpoczniemy o godzinie 18.00, po zarejestrowaniu swojej obecności na
zjeździe, uroczystym otwarciem. Gościć będziemy przedstawicieli władz

stowarzyszeniowych oraz władz samorządowych.
Spośród proponowanych zajęć warto skorzystać z możliwości odbycia spaceru 
nad kanałem i w dorodnych lasach, uczestniczenia w konkursach geodezyjnych

 i grach sportowych. Atrakcyjna dla wszystkich winna okazać się zabawa taneczna 
w piątkowy wieczór, spływ kajakowy oraz ognisko z grillem w sobotę. 

Ramowy program zjazdu
Piątek 31 sierpnia 2018:        godz. 16.00 rejestracja uczestników; 
                                                        godz. 18.00 otwarcie zjazdu;  godz. 19.00 uroczysta kolacja.  
Sobota 1 września 2018:        godz. 9.00 śniadanie; spływ kajakowy po Wielkim Kanale Brdy;   
                                                        godz. 13.30 obiad; godz. 14.30 zajęcia sportowe; pokazy sprzętu  
                                                                    pomiarowego;  godz. 18.00 ognisko z grillem. 
Niedziela 2 września 2018;  godz. 9.00 śniadanie; godz. 10.00 zamknięcie zjazdu, po czym czas   
                                                                     na zagospodarowanie indywidualne: spacery, grzybobranie. 

W SOBOTĘ PO OBIEDZIE WYKONAMY WSPÓLNĄ FOTOGRAFIĘ

 Koszt udziału w zjeździe wynosi 250.- złotych. Deklaracji udziału 
w zjeździe, wraz z wpłatą zaliczki w wysokości 150.- złotych, 

należy dokonać do 14 sierpnia 2018 roku. 
Organizacji spotkania podjęli się geodeci z Bydgoszczy.

Deklarację udziału w spotkaniu wraz z zaliczką przyjmować będą: 
w Bydgoszczy Henryk Siuda tk. 501 042 440; we Włocławku Urszula Tomczak t. 54 230 46 82
w Toruniu  Piotr Rygielski  t. 56 662 88 84, tk. 665 056 403; w Świeciu Stefan Starszak.

Bydgoszcz, dnia 29 czerwca 2018 roku
                                                                     Prezes

            Stowarzyszenia Geodetów Polskich
                                                                                                                                    w Bydgoszczy

                                                                                    Bolesław Krystowczyk  


